
0I3RAZAC15

MINISTARSTVO PRAVDE
8roj:14-8-02-406-4293 /17-7
Mjeslo i datum: Podgorica, 10.04.2017.godine

Na osnovu clana 106 stav 2 Zakona 0 javnim nabavkama ("Sluzbeni list eG", br. 42/11,
57/14 i 28/15), u postupku odlucivanja 0 izboru najpovoljnije ponude po Tenderskoj
dokumcntaciji broj 14-8-02-406-4293/17-4 od 2B.03.2017.godine za scping postupak
jayne nabavke usluga - popravka i odrzavan]e frigo uredaja za potrebe Zavoda za
izvrsenjc krivicnih sankcija , organa u sastavu Ministarstva pravde , ovlasceno lice
sekrctarka Ministarstva pravdc Nada Stanisic. na prijcdlog sluzbenika za jayne nabavke,
donosi

Rjesenje
o izboru najpovoljnije ponude

U postupku jayne nabavkc po tenderskoj dokumentaciji broj 14-8-02-406-

4293/17-4 od 28.03.2017.godine, za soping postupak jayne nabavke usluga - popravka i

odrzavanje Frigo uredaja za potrcbc Zavoda za izvrsenje krivicnih sankcija , organa u

sastavu Ministarstva pravdc :

1. Ponuda ponudaca "TEHNO SERVIS JUKIC" 0.0.0. PODGORICA je ispravna

najpovoljnija.

Obrazlozenje

Planom javnih nabavki Ministarstva pravde broj: 02-406-987/17 od 31.01.2017.
godinc predvidena je javna nabavka usluga - popravka i odrzavanje Frigo uredaja za
potrcbe Zavoda za izvrsenjc krivicnih sankcija, organa u sastavu Ministarstva pravde
(redni broj 58). U skladu sa navcdcnim Planom, donijeta je Odluka 0 pokretanju i
sprovodenju postupka javne nabavke broj: 14B-02-406-4293/17.

Nakon toga, Ministarstvo pravdc jc u skladu sa clanorn 54 stay 1 Zakona 0 javnim
nabavkarna dana 28.03.2017. godine na portalu javnih nabavki Uprave za jayne nabavke
www.ujn.gov.meobjaviloTcnderskudokumentacijubroj14-B-02-406-4293/17-4.za

1



soping postupak javne nabavkc usluga - popravka i odrzavanje Frigo uredaja za potrebe
Zavoda za izvrsen]e krivicnih sankcija r organa u sastavu Ministarstva pravde.

Predmctnom Tenderskom dokumentacijom predvideni su uslovi za ucesce i nacin

dokazivanja uslova za ucesce u postupku javne nabavke, kao i podaci - uslovi za
sacinjavanje i podnosenje ponuda. Narucilac je tendcrskom dokumentacijom predvidio
sljedece uslove za uccscc u postupku javne nabavke i za pripremanje i podnosenje

(dostavljanje) ponuda:

Obavezni uslovi:

U postupku javne nabavke rnoze da ucestvuje samo ponudac koji:

1) je upisan u registar kod organa nadlezriog za registraciju privrednih subjekata;
2) je uredno izvrsio sve obaveze po osnovu porcza i doprinosa u skladu sa zakonorn,

odnosno propisima drzave u kojoj ima sjedistc:
3) dokaze da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravcsnazno osudivan za

neko od krivicnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja
novca i prevare;

Fakultativni uslovi:

bl) ekonomsko-finansijska sposobnost

Ispunjenost uslova ekonomsko-finansijske sposobnosti nije se zahtjevala.

b2) Strucno-tehnicka i kadrovska osposobljenost

Ispunjcnost uslova strucno-tchnicke i kadrovske osposobljenosti nije se zahtjevala.

U roku predvidenim navedenom Tenderskom dokumentacijom, blagovremeno je
podnesena slijedeca ponuda:

Ponuda ponudaca "TEIINO SERVIS JUKIC" 0.0.0. Podgorica zavedena je pod
djelovodnim brojem 02-406-4846/17 dana 10.04.2017.godine u 09,10h, a sto je
konstatovano u Zapisniku 0 javnom otvaranju ponuda br. 14-8-02-406-4293/17-5, od
10.04.2017.godine, i ponuda jc dostavljena u skladu sa tenderskom dokumentacijom i
predmetnim pozivom.

Sluzbenik za javne nabavke je utvrdio da jc ponuda ponudaca "TEHNO SERVIS

JUKIC" 0.0.0. Podgorica, dostavljena na nacin kako je predviderio Tenderskom
dokumentacijom: "Ponudac radi ucesca u postupku javne nabavke sacinjava i podnosi
ponudu u skladu sa ovom tenderskom dokumentacijom. Ponudac je duzan da ponudu
pripremi kao jedinstvenu cjclinu i da svaku prvu stranicu svakog lista i ukupan broj
listova ponude oznaci rcdnim brojem i pecato m. zigom il i sl irrrirn znakom ponudaca.

2



Dokurnenta koja sacinjava ponudac. a koja cine sastavni dio ponude moraju biti
svojerucno potpisana od stranc ovlasccnog lica ponudaca. Ponuda mora biti povezana
jednim jemstvenikom i zapccaccna cvrstim pecatnim voskorn sa otiskom pecata, ziga iii
slicnog znaka ponudaca na pccatnorn vosku, tako da se ne mogu naknadno ubacivati,
odstranjivati iii zamjenjivati pojedinacni listovi, a da se pri tome ne osteti list ponude,
jemstvenik iii pecarni vosak. Ponuda se dostavlja u odgovarajucern zatvorenom omotu
(koverat, paket i sl). Na jed nom dijelu omota ponude ispisuje se naziv i sjediste
narucioca, broj poziva za javno nadmetanje, odnosno poziva za nadmetanje i tekst sa
naznakom: "Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda", a na drugom dijelu omota
ispisuje se naziv. sjediste. irne i adresa ponudaca".

Svaka straniea ove ponude je numerisana i jasno oznacena potpisom ovlascenog liea
ponudaca. Svi dokumenti, podnijeti uz ponudu, su povczani jednim jemstvenikom
(neprekidnom trakorn) u ejelini i zapecaceni pecatnim voskom tako da se ne mogu
naknadno ubacivati, odstranjivati iii zamjenjivati pojedinacni listovi, odnosno prilozi, a
da sc vidno ne ostete listovi iIi pecatni vosak. Takode, ponuda je dostavljena u zatvorenu
omotnieu (koverat). Na jednom dijelu ornota je ispisano:

Ministarstvo pravde, ul. Vuka Karadzica br. 3, Podgoriea, Ponuda po pozivu broj: 14-8-
02-406-4293/17-4 "NE OTVARJ\J PRljE jAVNOG OTVJ\RANjA PONUDA".

Na poledini koverte je adresa poriudaca: "TEHNO SERVIS JUKIC" 0.0.0., Veljka Vlahovica
42, od 10.04.2017., Podgoriea.

Sluzbenlk za jayne nabavke konstatovao je sledece:

Podaei 0 cinjenieama i dokazima sadrzanirn u ponudama / prijavama:

1. Naziv ponudaca / podnosioca prijave, oblik privrednog drustva, sjediste

"TEHNO SERVISJUKIC"0.0.0. Podgorica

-Dokazi 0 ispunjenosti uslova sadrzanih u tenderskoj dokumenateiji:

(Bro) i datum podnijetih dokaza a podobnosti i forma podnijetih dokaza (orginal,
ovjerena kopija, neovjerena kopija iii elektronska forma):

1. dokaz 0 registraciji kod organa nadleznog za registraciju privrednih
subjekata sa podacima 0 ovlascenirn licima ponudaca:

3



- lzvod Centralnog registra privrednih subjckata Poreske uprave 5-0585738/006 od
29.03.2017. godine, u formi neovjerene kopije, ovlascena liea: Mladen [ukic

Sluzbenik za javne nabavke je konstatovao da je navedeni dokaz izdat od nadleznog
organa i da je ponudac registrovan, a u istom su dostavljeni podaci 0 ovlascenorn lieu

POIlUaaCa, te je kao takav oejcnjen validnim.

2.dokaz izdat od organa nadleznog za poslove poreza da su uredno prijavljene,
obracunate i izvrsene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana
prije dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno
propisima drzave u kojoj poriudac ima sjediste:

- Uvjerenje Poreske uprave br. 03/8-2-7055/1-2 od 07.04.2017.godine, u formi
neovjerene kopije, prijavljene obracunate i izvrsene sve obaveze po osnovu poreza i
doprinosa na licna primanja, kao i poreza na dodatu vrijednost, zakljucno sa
februarom 2017 godine.i porez na dobit pravnih fica zakljucno sa 2016.godinam.

-Uvjerenje Uprava lokolnih javnih prihodo - Podgorica - broj 15-U5-427/17-
628/1 od 30.03.2017., u fermi neovjerene kopije, da je Tehno servis jukic d.o.o iz
Podqorice, PIB 02800918, prema evideniciji ave Uprave, na dan izdavanja ovog
uvjerenja, uredno prijavio obracunao i izvrsio sve obaveze iz nadleinosti ovog
Organa, (porez na nepokretnost, prirez porezu na dohodak [izickih lica, lokalne
komunalne takse i naknada za koriscenje opstinskih puteva na teritoriji Glavnog
grada -Podgorica).

-Rjesenje Agencije za /.ClsUtu zivotne sredine UP/-570/2 OD 23.04.2015. gdje se
dozvoljava Tehno servisu jukic d.o.o obovljan]e djelatnosti odriavanja popravke 1
iskijucivan]e iz upotrebe proizvoda (rash/adni 1 klima uredajitkoji sadrze supstance
koje ostecuju ozonski 1omotac i/i/i alternativne supstance.

-Rjesenje Poreska uprava, Centralni registar privrednih subjekata broj:5-
0585738/006 u Podgorici od 04.12.2015.godine. kojim se registruje promjena
podataka za privredni subjekat Drustvo za proizvodnju, promet i usluge export-
import II Tehno servis [ukic" d.o.o Podgorica reg.bra) 5-0585738,PIB 02800918.

Sluzbcnik za javne nabavke je konstatovao da je navedeni dokaz izdat od organa

nadleznog za poslove poreza (drzavne i lokalne up rave), te da je pcnudac uredno izvrsio
sve obaveze po osnovu placanja poreza i doprinosa.

Navedenim uvjerenjima ponudac je dokazao da nema neizmirenih obaveza po osnovu
placanja poreza za period od 90 dana prije javnog otvaranja ponuda, te je kao takav
ocjenjen validnim.

4



3.dokaz nadleznog organa izdat na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti
stariji od sest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda:

Potvrda Centralni registar privrcdnih subjekata Poreske uprave. broj: 03/2-1-2133/2-17
od 2'1.03.2017 godine, u formi ncovjcrene kopijc da se DRUSTVO SA OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU Tehno scrvis [ukic d.o.o, kojc obavlja djclatnost 9522 popravka
aparata za dornacinstvo i kucnci bastcnske oprcrne. REG. BR. 5-0585738, PIB 02800918,
cije je odgovorno lice Mladcn [ukic, JMBG 2009978213000, ne nalazi u kaznenoj
evidenciji CRPS -a, odnosno da ovaj organ nije obavijesten ad strane nadlezncg organa 0

pravcsnazno] osudivanosti ovog pravnog lica.

• Uvjerenje Ministarstva pravde, broj 04/2-72-10429/17 od
30.03.2017.godinc, da za lice Mladen [ukic NE POSTO]E podaci u kaznenoj
evidenciji, u formi ncovjerene kopije.

Sluzbcnik za jayne nabavke je konstatovao da je navedeni dokaz izdat od nadleznog
organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije, da nije stariji od 6 mjeseci od dana
javnog otvaranja ponuda, sto jc u skladu sa cl. 66 ZJN i Tenderskorn dokumentacijorn.

Sluzbcnik za jayne nabavke utvrdio je da jc ponudac dokazao da on, odnosno njegov
zakonski zastupnik nije pravcsnazno osudivan za ncko od krivicnih djela organizovanog
kriminala sa elementirna korupcijc, pranja novca i prevare, te je kao takvo ocjenjeno
validnim.

Ponudac "TEHNO SERVIS JUKIC" 0.0.0 PODGORICA, takode je dostavio:

• Opsti podaci 0 ponudacu - doslavljcni

• Sadrza] ponude - dostavljcn

• Izjava 0 nepostojanju sukoba interesa na strani ponudaca bez broja od
10.04.2017. godine, pot p isana i pecatirana od stranc ovlasce nog lica Mladen
[ukic, ovlasceni zastupnik, da nije u sukobu intercsa sa licirna narucioca
navedenim u izjavama 0 nepostojanju sukoba interesa na strani narucioca, koje
su sastavni dio predrnct ne Tcndcrske dokurnentacije broj 14B-02-406-4293/17-
4 od 28.03.2017. godine za nabavku usluga - popravka i odrzavan]e Frigo uredaja,
za potrebe Zavoda za izvrscnjc krivicnih sankcija, organa u sastavu Ministarstva
pravde ,u smislu clana 17 stav 1 Zakona 0 javnirn nabavkama i da ne postoje
razlozi za sukob intercsa na strani ovog pcnudaca, u smislu clana 17 stav 2 istog
zakona.

• Izjava 0 namjeri i prcdmetu podugovaranja - potpisana i pecatirana od strane
ovlascenog lica Mladcna [ukica, ovlasceni zastupnik, kojom se izjavljuje da
ponudac Tehno servis [ukic -ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku
usluga - popravka i odrzavanje Frigo uredaja za potrebe Zavoda za izvrsenje
krivicnih sankcija, organa u sastavu Ministarstva pravde, angazuje
podugovaraca/e. odnosno podizvodaca/e

5



• Nacrt ugovora - potpisan;

• Finansijski dio po nude:

- Ponudena cijcna:
- Ukupno bez PDV-a: 2.199,28 €
- PDV: 417,86 €
- Ukupan iznos sa PDV-om: 2.617,14 f
- Siovima: (dvijehiljadcscstosedarnnajest eura i cerrnajest centi)

- Ostali elementi ponudc zahtijcvani tenderskom dokumentacijom:

Od dana zakljuci. anja ugox ora do potrosnjc ugovon
\ rijednosti

--r-:zA VOD ZA I/VRSENJE KRIVICNIH
SA 'KCIJA(Velje brdo bb, Spuz).

Sukcesix no na zahtjev kupca
---------------------------4

lacin i dinarnika isporuke/izx rsenja

15 dana od prijcma fakturc

lacin placanja
~d va-z-c-nj-a-p-o-I1L-ld-e--

\ irmanski

I 60 dana od dana javnog otvaranja

Sluzbcnik za jayne nabavke. na sjcdnici cdrzanoj dana 10.04.2017. godine je ocjenio da
je ponuda poriudaca "TEIINO SERVIS ]UKIC" 0.0.0. iz Podgorice, ispravna i da su svi
dokazi dostavljcni u skladu sa pozivorn i tenderskom dokumcntacijom i vrednovana je
po osnovu kriterijuma "NJ\JNIZJ\ PONUDENA CIJENJ\", gdje jc ponudacu "TEHNO SERVIS
]UKIC" PODGORICA, lAO I I I

NEISPRA VNE PONUDE

Neispravna je ponuda ponudaca:
1. Nerna neispravnih ponuda ponudaca.

Vrednovanje ponuda:

o Sluzbenik za jayne nabavke je izvrsio vrednovanje ispravnih ponuda po kriterijumu
"najniza ponudena cijena" i:

I) Ponudi ponudaca "TEHNO SERVIS JUKIC" 0.0.0. Podgorica, za ponudenu cijenu od
2.617,14 eura, dodijeljcno jc 100 bodova

Komparativni prikaz, analiza
dodijeljenih bodova:

redosljed po nuda po opadajucern broju

Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude je:

6



o najniza ponudena cijena broj bodova ! 100

I Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude jc najnize ponudena cijena.

Poriudena cijena ce sc bodovati na sljcdeci nacin:

I Cmill najniza ponudcna cijcna (sa PDV)

Najniza cijena dobija maksimalni broj bodova (100 bodova)

Ostale ponude ce bobiti bodove po sledecoj formuli: C= (Cnllnj Cp) x 100

C, ponudena cijena (sa PDV)

krlterijurn-e
Najnize ponudena

cijena UKUPNO

MAKSIMALAN BROJ BODOVA ~ 100
100

Ime ponudaca
Dodijeljeni broj

bodova

"TEHNO SERVIS JUKIC" 000
100 bodova

I
100

PODGORICA
bodova.!-. -

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

Na osnovu prosjecnog broja hodova dodijeljenih ponudama po predvidenom
kriterijumu, utvrdena je sljcdcca rang lista po nuda po silaznom redosljedu:

1. "TEIINO SERVIS JUKIC:" 000 POOGORICI\, ukupan broj dodijeljenih bodova: 100

Ponuda ponudaca 000 "TEIINO SERVIS JUKIC" 0.0.0. Podgorica je nakon zavrsenog
postupka ispitivanja i vrednovanja ocjenjena kao ispravne, jer je sacinjena u skladu sa
uslovima uvrdenim Tenderskom dokumentacijom i ispravna u smislu cl. 99 ZJN, kojim je
propisano: .Jspravna ponuda jc ponuda koja u cjclosti ispunjava uslove utvrdene
pozivom za javno nadrnetanjc, pozivom za nadmetanjc i tcnderskom dokumentacijom".

Sluzbenik za javne nabavke je ocjenio da je ponuda ponudaca " TEHNO SERVIS JUKIC"
0.0.0. Podgorica, ispravna i vrednovana je po osnovu kriterijuma "Najniza ponudena
cijena" kao najpovoljnija.

Odluka 0 izboru najpovoJjnijc ponudc po Tcndcrskoj dokumentaciji br. 148-02-406-
4293/17-4 od 28.03.2017.godinc, za izbor najpovoljnijc ponude za nabavku usluga -
popravka i odrzavanjc Frigo urcdaja za potrcbe Zavada za izvrsenje kr ivicnih sankcija

7



organa u sastavu Ministarstva pravde, dodjeljuje se ponudacu 000 "TEHNO SERVIS
JUKIC" 0.0.0. POOGORIC1\, na iznos od 2.617,14 cura. sa uracunatim POV-om.

Uputstvo 0 pravnom srcdstvu

Poriudac moze izjaviti zalbu protiv ovog rjesenja Drzavnoj komisiji za kontrolu
postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rjesenja,

Zalba se izjavljuje preko narucioca neposredno, putem peste preporucenorn
posiljkorn sa dostavnicom iii clcktronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.

Zalbom se moze pobijati: postupak prijerna ponuda, postupak javnog otvaranja
ponuda, sadrZaj i nacin dostavljanja zapisnika 0 javnorn otvaranju ponuda, postupak
pregleda, ocjene. uporedivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rjesenja,

Uz zalbu se dostavlja dokaz da je placcna naknada za vodenje postupka po zalbi u
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti jayne nabavke, a najvise 8.000,00 eura, na ziro
racun Drzavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod
NLB Montenegro banke 1\.0.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po part.ijama, a zalba se odnosi samo na
odrcdenu/e partiju/e. naknada sc plata u iznosu 1°/() od procijenjene vrijednosti jayne
nabavke te /tih partije/a.

Instrukcije za placanje naknade za ponudace iz inostranstva nalaze se na internet
stranici Drzavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki.

Ukoliko se uz zalbu ne dostavi dokaz da je uplaceria naknada za vodenje postupka
u propisanom iznosu zalba cc biti odbacena kao neuredna.

(svojerucni otpis ovlascenog Iica)

8


